2019 年５月 14日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役管理統括部長 栢森 啓

      TEL(052)-581-7111

中期経営計画の修正に関するお知らせ

 当社は 2016 年５月 13日付で公表しました中期経営計画「Ｎｅｘｔ５０ 第一章（2016年４月１日

～2020 年３月 31 日）」について、経営環境の変化および中期経営計画の３年目の実績数値を踏まえ、

最終年度の数値目標を以下のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正内容

   2020 年３月期 目標値                       (単位：百万円)

  前回発表目標 今回修正目標

売上高（連結） 57,000 34,000

営業利益（連結） 4,000 1,200

連結ＲＯＥ 7％以上 2.7％

※ ＲＯＥにつきましては、今回、修正した中期計画にもとづき、予想されるＲＯＥの水準を

算出したものです。

２．修正の理由

 2018 年２月１日に施行された「風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律施行規則及

び遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則の一部を改正する規則」（以下「新規則」という。）

の影響により、当社を取り巻く環境は大きく変化しております。当社の顧客であるパチンコホール

では、新規出店や大型改装が大幅に減少するなど設備投資に対して消極的な姿勢が継続する厳しい

市場環境となっており、当面この状況は続くものと思われます。

各事業の状況は以下のとおりです。

① 次世代システムの市場導入方法の変更

 当社は2019年６月に、ホールコンピュータ「Χ(カイ)」の市場投入を予定しております。市場へ

の導入方法につきましては、当社を取り巻く市場変化に鑑み、当社の既存ユーザー様は、システム

アップによりご利用いただけるように見直し、システム導入時の初期投資を抑えられるように変更

いたしました。これにより、当初の想定より潜在顧客層への拡大を見込んでおります。

※ 詳しくは本日（2019年5月14日）公表しました『ホールコンピュータ「Χ（カイ）」発売のお知

らせ』をご参照下さい。

② 新規事業（パチスロ事業）の見直しの実施

 市場では新規則に合わせた取り組みが進んでおりますが、市場の一部では、市場環境の変化に合

わせるための試行錯誤が続いている状況です。このような状況のもと、新規事業として取り組んで

おりますパチスロ事業においては、市場状況を注視し慎重な姿勢で対応していくこととしました。

③ パチンコ遊技機メーカー向け製品の販売数の減少

 パチンコ遊技機メーカー向けの事業では、規則改正による仕様変更や内規変更に対応した工程管

理の見直し、充実などに取り組んでおりますが、厳しい市場環境は当面続くとして、従来の計画か

らより慎重に見直すこととしました。

※ 上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上